
Femme

75%
Pourcentage

Origine des inscrits

75%

0%

4%

11%

11%

Néobachelier

Autre primo-entrant dans l'ES

Redoublant

Réorientation au sein d'UBM

Non inscrit à UBM en N+1

Boursier

54%
Pourcentage

Âge à l'inscription en L1 (en année)

Moyenne : 19 Médiane : 18
Min - Max : 18 - 26

Bac

82%

14%

0%

4%

Bac général

Bac techno

Bac pro

Équivalence

Origine géographique

96%
4%

0%

Nouvelle-Aquitaine
Hors Nouvelle-Aquitaine

Étranger

75%

7%
4%

11%

Profil et réussite des étudiants inscrits en Licence 1 à l'Université Bordeaux Montaigne en 2024-25

L1 Philosophie - Accès santé
28 étudiants se sont inscrits à l'Université Bordeaux Montaigne (UBM) en L1 en 2024-25.

Taux de présence aux examens Réussite des inscrits Réussite des présents

Femmes 57 % 48 % 83 %

Hommes 29 % 29 % 100 %

Néobacheliers 43 % 33 % 78 %

Non néobacheliers 71 % 71 % 100 %

Bac général 48 % 43 % 91 %

Bac techno 50 % 25 % 50 %

Bac pro

Équivalence 100 % 100 % 100 %

Ensemble L1 50 % 43 % 86 %

L1
28 étudiants

L2
11 étudiants, soit 39%

Redoublement
0 étudiant(s), soit 0%

Réorientation au sein d'UBM
4 étudiant(s), soit 14%

Départ de l'UBM
13 étudiants, soit 46%

A l'issue de la L1, 54% sont inscrits à l'Université Bordeaux
Montaigne en 2025-26.

39 % sont réinscrits dans la même licence :

39 % poursuivent en L2,
0 % redoublent.

Année 2024-25

Année 2025-26

Caractéristiques des 28 étudiants

Présence et réussite des étudiants

Orientation à l'issue de la L1

Résultats provisoires
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Source : Apogée, extraction dernière semaine d'octobre - Observatoire des Étudiants

https://www.u-bordeaux-montaigne.fr/fr/universite/chiffres-cles.html

